Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2385/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2025

OBJETO Registro de preço para a aquisição de cestas básicas, kits de higiene e kits de limpeza para

atender a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de Posse/SP, de acordo

com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

ERRATA/COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE SESSÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, considerando

divergências no Termo de Referência (Anexo I) informa a todos que:

Onde-se lê

KIT DE LIMPEZA

ITEM UNID. QUANT.  DESCRIÇÃO

01 UNID 01 Sabão em barra,
embalagem com
05 unidades;

Sabão neutro glicerinado, ph de 9,0 a 11,0,
a base de sabão de ácidos graxos de
coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de
sebo, sabão de ácidos graxos de soja,
coadjuvante, glicerina agente anti-
redepositante e água, densidade a 25ºc
1,01g/m³. embalado em pacotes plásticos
contendo 05 unidades, sendo que cada
unidade deve pesar no mínimo 200mg.

[...]

Leia-se

KIT DE LIMPEZA

ITEM UNID. QUANT.  DESCRIÇÃO

01 UNID 01 Sabão em barra,
embalagem com
05 unidades;

Sabão neutro glicerinado, ph de 9,0 a 11,0,
a base de sabão de ácidos graxos de
coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de
sebo, sabão de ácidos graxos de soja,
coadjuvante, glicerina agente anti-
redepositante e água, densidade a 25ºc
1,01g/m³. embalado em pacotes plásticos
contendo 05 unidades, sendo que cada
unidade deve pesar no mínimo 180mg.

Por fim, considerando que tal alteração afeta a participação dos interessados, nos moldes do artigo 55, §1º
da Lei Federal nº. 14.133/21, fica ALTERADA a data de abertura do certame para às 09:00 horas do dia

11 de julho de 2025, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br, respeitando-se o prazo mínimo de

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

08 (oito) dias entre a publicação e a realização do certame. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da
Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone:
(19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de junho de 2025.

Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br